
CITTA' DI MATERA

SETTORE: SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA FAMIGLIA CITTADINO

DETERMINAZIONE DSG N° 00905/2017 del 07/04/2017

N° DetSet 00241/2017 del 07/04/2017

Dirigente: GIULIA MANCINO

OGGETTO: Affidamento fornitura materiale promozionale "Cartellone eventi Pasqua

2017" alla ditta Modulex s.r.l. - (CIG ZF11E2C84)

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D.Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente GIULIA MANCINO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine alla

determinazione di cui all'oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai

sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.
N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 00905/2017,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

MATERA, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-01529-2017

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line
dal 07/04/2017 al 22/04/2017

L'incaricato della pubblicazione
ANNUNZIATA A. ROMANELLI



2DSG N° 00905/2017 del 07/04/2017

Relazione del Funzionario di P.O. del Servizio Cultura-Turismo

Premesso che con deliberazioni di Giunta Comunale nn. 150 del 28.3.2017 sono stati approvati
gli esiti dell’istruttoria (esame comparativo ed attribuzione punteggi) delle idee progettuali
pervenute, condotta dalla costituita Commissione, quale risulta dalla nota prot. n. 0020488/2017
-I- del 24 marzo c.a., con i relativi separati prospetti allegati, a seguito dell’Avviso pubblico prot.
n. 0011377/2017 del 17.2.2017 per l’acquisizione di idee progettuali per la realizzazione di
attività/eventi in occasione della “Pasqua 2017 riguardanti i due ambiti denominati LINEA A) –
“La passione di cristo e i riti pasquali della tradizione religiosa” e LINEA B) “Cartellone di
eventi dal 1 aprile al 1 maggio 2017”;

Che, conseguentemente, è stato definito il “Cartellone” di tutte le iniziative programmate nel 
predetto periodo dal 1 aprile al 1 maggio 2017;

Ritenuto di dover promuovere l’insieme degli eventi, attraverso la stampa di brochure, manifesti e
locandine riportanti il calendario delle iniziative che animeranno la città nel predetto periodo, in
modo da offrire ai residenti ed ai turisti adeguata ed immediata informazione di ogni utile notizia
dei singoli eventi (giorni, luoghi, date, contenuti);

Visto l’art. 36, co, 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, nonché gli artt. 6, co. 1 lett. k) e 11 del vigente
Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori;

Dato atto che, per l’immediata acquisizione del materiale necessario, è stata richiesta alla ditta
Modulex  srl di Matera, la fornitura dei suddetti prodotti tipografici riportanti il calendario degli
eventi in questione, agli stessi prezzi, patti e condizioni di cui all’appalto in essere per la fornitura
di manifesti, locandine del Settore Finanze e, quindi, per una spesa di € 810,84, oltre IVA;

Ritenuto, per quanto sopra, di autorizzare la spesa complessiva di € 989,22, IVA compresa,
occorrente per la fornitura del suddetto materiale promozionale;

Dato atto che la stessa spesa può essere finanziata con i fondi di cui al Cap. 1460/3 del bilancio
2017, in corso di approvazione;

Ritenuto di autorizzare la suddetta spesa di 989,22, il cui impegno è assunto con il presente atto,
con imputazione sul cap. 1460/3 del bilancio 2017, CIG ZF11E2C841;

Il sottoscritto responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, allo
stato attuale, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 in relazione al presente procedimento e
della misura M03 del Piano triennale della prevenzione della corruzione e trasparenza;

Tutto ciò premesso, si propone al sig. Dirigente l’assunzione del relativo provvedimento di
approvazione.

IL FUNZIONARIO DI P.O.

 RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F/to CAMILLA MONTEMURRO

IL DIRIGENTE

Lette la suestesa relazione del RUP e le premesse ivi riportate;



3DSG N° 00905/2017 del 07/04/2017

Vista la documentazione in essa richiamata;

Visto l’art. 107 e 109 del T.U.E.L., approvato con il d.Lgs. 18/08/2000 n.267;

Visto lo Statuto Comunale;

Vista la Legge n.241/1990 e, nello specifico gli artt. 5 e 6

Visto l’art. 17 del D.Lgs. n. 165/01;

Visto l’art. 36, co, 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, nonché gli artt. 6, co. 1 lett. k) e 11 del vigente
Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori;

Ritenuto, per quanto sopra, di poter autorizzare la spesa complessiva di € 989,22, IVA compresa,
occorrente per promuovere gli eventi del “Cartellone” delle iniziative programmate a tutto il 1
maggio 2017 a seguito di Avviso pubblico;

D E T E R M I N A

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale per l’approvazione del presente
atto;

2. Di provvedere al pagamento del servizio in parola con successivo atto, al ricevimento della
relativa fattura, nei termini di legge;

3. Di dare atto che responsabile del procedimento amministrativo del presente provvedimento
è il funzionario responsabile di P.O. del Servizio Cultura -Turismo, Camilla Montemurro;

2. Di autorizzare la spesa di € 810,84, oltre IVA, per complessivi di € 989,22, necessaria per
promuovere il “Cartellone” di tutte le iniziative programmate a tutto il 1° maggio 2017, a
seguito dell’Avviso pubblico prot. n. 0011377/2017 del 17.2.2017 per l’acquisizione di idee
progettuali per la realizzazione di attività/eventi in occasione della “Pasqua 2017
riguardanti i due ambiti denominati LINEA A) – “La passione di cristo e i riti pasquali
della tradizione religiosa” e LINEA B) “Cartellone di eventi dal 1 aprile al 1 maggio
2017”, il cui impegno è assunto con il presente atto, con imputazione sul cap. 1460/3 del
bilancio 2017, CIG ZF11E2C84;

5. La sottoscritta Dirigente del Settore Servizi alla Persona, alla Famiglia, al Cittadino,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, allo stato attuale, ai sensi dell’art. 6 bis
della legge 241/90 in relazione al presente procedimento e della misura M03 del Piano
triennale della prevenzione della corruzione e trasparenza.

      IL DIRIGENTE

Dott.ssa Giulia Mancino

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato
digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



4DSG N° 00905/2017 del 07/04/2017

Città di MATERA - Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 00241/2017 del 07/04/2017, avente oggetto:

Affidamento fornitura materiale promozionale "Cartellone eventi Pasqua 2017" alla ditta Modulex s.r.l. - (CIG

ZF11E2C84)

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T

M

a

c r

o

C

a

p

A

r t

T

i p

o

S i

o

p

e

N.

P r

A

n

n

o

P

N°

A

nn

o

Sub

MODULEX S.R.L.
€ 989,22

14

60
1265

20

17

Totale Impegno: € 989,22

Parere Impegno: Sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, e dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs

267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione.


